
 

2023 年 12 月 

医療関係者 各位 

科 研 製 薬 株 式 会 社 
〒113-8650 東京都文京区本駒込二丁目 28 番 8 号  

 

 

アルプロスタジル注 10µg シリンジ「科研」 

限定出荷に関するご連絡 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社製品のプロスタグランジン E 1製剤『アルプロスタジル注 10µg シリンジ「科研」』につ

きまして、製造工程上の問題が発生したため、製造販売元からの納品が遅延することとなり、安定供

給に支障をきたす可能性が予見されましたことから、特約店様への限定出荷を実施させていただきま

す。 

限定出荷期間中、医療機関様のご要望に十分にお応えできない可能性がありますことを心よりお詫

び申し上げます。皆様には多大なるご迷惑をお掛けいたしますが、何卒事情ご賢察の上、ご容赦賜り

ますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

＜対象製品＞ 

製品名 包装規格 統一商品コード 

アルプロスタジル注 10µg シリンジ「科研」 10 シリンジ 042-297062 

 

＜出荷状況・対応状況＞ 

出荷量：A「出荷量通常」、製造販売業者の対応状況：②「限定出荷（自社の事情）」 

以上 


